
 

14134/16   jup/IM/ir 1 
 DGG 1 LIMITE LV 
 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2016. gada 21. novembrī 
(OR. en) 
 
 
14134/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 54 
ECOFIN 1010 

 

 

  

  

 

PROTOKOLA PROJEKTS1 
Temats: Eiropas Savienības Padomes 3495. sanāksme  

(Ekonomika un finanses),  
kas notika Briselē 2016. gada 8. novembrī 

  

                                                 
1 Informācija par leģislatīvo aktu apspriešanu Padomē, citām publiskām Padomes apspriedēm 

un publiskām debatēm ir iekļauta šā protokola 1. papildinājumā. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

14134/16   jup/IM/ir 2 
 DGG 1 LIMITE LV 
 

SATURS 

lappuse 

1. Darba kārtības apstiprināšana .................................................................................................... 3 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 3 

3. Taisnīgas, konkurētspējīgas un stabilas uzņēmumu ienākuma nodokļu sistēmas izveide 
Eiropas Savienībā ....................................................................................................................... 3 

4. Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas direktīva ............................................... 3 
– Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva, ar ko groza Direktīvu (ES) 

2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un Direktīvu 2009/101/EK [pirmais lasījums] 

5. Citi jautājumi ................................................................................................................................ 4 
– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi finanšu pakalpojumu jomā 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

6. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 4 

7. Statistika ...................................................................................................................................... 4 

8. Eiropas Revīzijas palātas gada pārskats par Eiropas Savienības 2015. finanšu gada 
budžeta izpildi ............................................................................................................................. 5 

9. Banku savienības īstenošana ..................................................................................................... 5 

10. Komplektēti privāto ieguldījumu un apdrošināšanas ieguldījumu produkti (PRIIP) ......... 5 

11. Kritēriji un process, kuru rezultātā tiek izveidots tādu ES jurisdikciju saraksts, kuras 
nodokļu nolūkos nesadarbojas .................................................................................................. 5 

12. Citi jautājumi ................................................................................................................................ 5 

PIELIKUMS – paziņojumi iekļaušanai Padomes protokolā ................................................................ 6 

* 

* * 



 

14134/16   jup/IM/ir 3 
 DGG 1 LIMITE LV 
 

1. Darba kārtības apstiprināšana 
13906/16 OJ CONS 53 ECOFIN 987 

Padome apstiprināja minēto darba kārtību. 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 
(publiska apspriešana saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 16. panta 8. punktu) 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
13907/16 PTS A 83 

Padome apstiprināja dokumentā 13907/16 uzskaitītos "A" punktus. 

Sīkāka informācija par šo punktu apstiprināšanu ir izklāstīta papildinājumā. 

3. Taisnīgas, konkurētspējīgas un stabilas uzņēmumu ienākuma nodokļu sistēmas izveide 
Eiropas Savienībā 
= Komisijas sniegta informācija un viedokļu apmaiņa 

13729/16 FISC 169 
13730/16 FISC 170 IA 99 

+ ADD 1 
13731/16 FISC 171 

+ ADD 1 
13732/16 FISC 172 IA 100 

+ ADD 1 
13733/16 FISC 173 

+ ADD 1 

Pēc tam, kad Komisija bija iepazīstinājusi ar paziņojumu un ar četriem tiesību aktu 

priekšlikumiem, kas veido tiesību aktu kopumu, Padomē notika pirmā viedokļu apmaiņa par 

šiem elementiem. 

4. Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas direktīva 
– Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva, ar ko groza 

Direktīvu (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai, un 
Direktīvu 2009/101/EK (pirmais lasījums) 
= pašreizējais stāvoklis 

Padome apsprieda pašreizējo stāvokli attiecībā uz Nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 

novēršanas direktīvu, atkārtoti apstiprinot nodomu līdz 2016. gada beigām panākt vienošanos 

par sarunu pilnvarām. 



 

14134/16   jup/IM/ir 4 
 DGG 1 LIMITE LV 
 

5. Citi jautājumi 
– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi finanšu pakalpojumu jomā 

= prezidentvalsts sniegta informācija 
13877/16 EF 323 ECOFIN 982 

Padome pieņēma zināšanai pašreizējo stāvokli attiecībā uz tiesību aktu priekšlikumiem 

finanšu pakalpojumu jomā. 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

6. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
13908/16 PTS A 84 

Padome apstiprināja dokumentā 13908/16 uzskaitītos "A" punktus. 

29. punktā norādītajiem dokumentiem ir jābūt šiem: 

29. punkts: 13810/16 CORLX 427 CFSP/PESC 871 RELEX 896 COEST 279 
FIN 712 

13725/16 CORLX 422 CFSP/PESC 863 COEST 275 FIN 702 
+ COR 1 (nl) 

13728/16 CORLX 424 CFSP/PESC 866 RELEX 891 COEST 277 
FIN 704 

+ COR 1 (nl) 

Par šiem punktiem iesniegtie paziņojumi ir izklāstīti pielikumā. 

7. Statistika 
– ES statistika 
– Stiprināt sadarbību ar Eurostat 
– Eiropas Statistikas pārvaldības konsultatīvās padomes (ESGAB) ziņojums par 

Eiropas Statistikas prakses kodeksa īstenošanu 
= Padomes secinājumu projekts 

13702/1/16 REV 1 ECOFIN 960 STATIS 86 UEM 342 
13805/16 ECOFIN 970 STATIS 87 UEM 344 

+ ADD 1 
13845/16 ECOFIN 977 STATIS 89 UEM 348 
13849/16 ECOFIN 978 STATIS 90 UEM 349 

Padome pieņēma secinājumus par statistiku, kas ir izklāstīti darba rezultātos (14164/16). 



 

14134/16   jup/IM/ir 5 
 DGG 1 LIMITE LV 
 

8. Eiropas Revīzijas palātas gada pārskats par Eiropas Savienības 2015. finanšu gada 
budžeta izpildi 
= izklāsts 

Pēc Revīzijas palātas priekšsēdētāja Lehne kunga sniegtā izklāsta par Revīzijas palātas gada 

ziņojumu attiecībā uz 2015. finanšu gada budžeta izpildi Padome aicināja Pastāvīgo pārstāvju 

komiteju izskatīt ziņojumu, lai sagatavotu Padomes ieteikumu Eiropas Parlamentam par 

2015. gada budžeta izpildes apstiprinājuma sniegšanu Komisijai. Paredzēts, ka Padome 

minēto ieteikumu pieņems 2017. gada 21. februāra sanāksmē. 

9. Banku savienības īstenošana 
= pašreizējais stāvoklis 

Padome no Komisijas saņēma jaunāko informāciju par pašreizējo stāvokli banku savienības 

īstenošanas jomā. 

10. Komplektēti privāto ieguldījumu un apdrošināšanas ieguldījumu produkti (PRIIP) 
= Komisijas sniegta informācija par pašreizējo stāvokli 

Padome pieņēma zināšanai Komisijas sniegto informāciju par tās plāniem plāniem attiecībā 

uz PRIIP regulas piemērošanas datuma iespējamu atlikšanu un par jaunumiem saistībā ar 

deleģēto aktu par pamatinformācijas dokumentiem. 

11. Kritēriji un process, kuru rezultātā tiek izveidots tādu ES jurisdikciju saraksts, kuras 
nodokļu nolūkos nesadarbojas 
= Padomes secinājumu projekts 

13918/16 FISC 182 ECOFIN 991 

Pēc viedokļu apmaiņas Padome pieņēma secinājumu tekstu, kā tas izklāstīts dokumentā 

14166/16, un vienojās šos secinājumus informatīvos nolūkos publicēt Oficiālajā Vēstnesī. 

12. Citi jautājumi 

Šajā sadaļā netika apspriests neviens jautājums. 

 



 

 

14134/16   jup/IM/ir 6 
PIELIKUMS DGG 1 LIMITE LV 
 

PIELIKUMS 

PAZIŅOJUMS IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ 

Par "A" punktu 
saraksta 
18. punktu: 

Sarunas par nolīgumu starp Eiropas Savienību un Norvēģiju par 
administratīvo sadarbību, krāpšanas apkarošanu un prasījumu 
piedziņu pievienotās vērtības nodokļa jomā 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS 

"Komisija atzinīgi vērtē to, ka Padome atbalsta sarunas par nolīgumu starp Eiropas Savienību un 
Norvēģiju par administratīvo sadarbību, krāpšanas apkarošanu un prasījumu piedziņu pievienotās 
vērtības nodokļa jomā. 

Komisija rūpīgi apsvērs Padomes ieteikumus. Tomēr Komisija atgādina, ka šādi ieteikumi nevar būt 
saistoši sarunu vadītājam. 

Kā iepriekš tika norādīts, Komisija nepiekrīt ieteikumam preambulā iekļaut atsauci uz "ES un tās 
dalībvalstīm" (nevis uz "ES"). Turklāt Komisija uzskata, ka aktīva Norvēģijas piedalīšanās Eurofisc 
kalpotu gan Savienības, gan Norvēģijas interesēm novērst krāpšanu PVN jomā." 



 

 

14134/16   jup/IM/ir 7 
PIELIKUMS DGG 1 LIMITE LV 
 

Par "A" punktu 
saraksta 
36. punktu: 

Komisijas Regula (ES) .../... (XXX), ar ko groza Padomes Regulu (EK) 
Nr. 338/97 par savvaļas dzīvnieku un augu aizsardzību, reglamentējot 
to tirdzniecību 
= lēmums neiebilst pret pieņemšanu 

VĀCIJAS PAZIŅOJUMS 

"Vācija sagaida, ka vācu valodas redakcijā konstatētās kļūdas tiks labotas šādi: 

58. lappusē vārds "Didieragewächse" tiks aizstāts ar vārdu "Didiereagewächse". 

60. lappusē ieraksts "Dalbergia cubilquitzensis (III) (Guatemala) (Population Guatemalas) #6" tiks 
papildināts ar vārdu "Granadillo" slejā "deutsche Bezeichnung" (apzīmējums vācu valodā). 

60. lappusē attiecībā uz ierakstu "Dalbergia granadillo (II) #6" vārds "Rio Palisander" slejā 
"deutsche Bezeichnung" (apzīmējums vācu valodā) tiks aizstāts ar vārdiem "Cocobolo, Granadillo". 

60. lappusē attiecībā uz ierakstu "Dalbergia nigra (I)" vārds "Cocobolo" slejā "deutsche 
Bezeichnung" (apzīmējums vācu valodā) tiks aizstāts ar vārdu "Rio Palisander". 

61. lappusē attiecībā uz ierakstu "Dalbergia retusa (II) #6" vārds "Honduras-Palisander" slejā 
"deutsche Bezeichnung" (apzīmējums vācu valodā) tiks aizstāts ar vārdu "Cocobolo". 

61. lappusē attiecībā uz ierakstu "Dalbergia stevensonii (II) #6" vārds "Korallen-Palisander" slejā 
"deutsche Bezeichnung" (apzīmējums vācu valodā) tiks aizstāts ar vārdu "Honduras-Palisander". 

61. lappusē ieraksts "Dalbergia tucurensis (III Nicaragua. Zusätzlich hat Guatemala seine 
nationale Population gelistet) #6" tiks papildināts ar vārdu "Granadillo" slejā "deutsche 
Bezeichnung" (apzīmējums vācu valodā). 

61. lappusē ieraksts "Pterocarpus erinaceus (III Senegal) #1" tiks papildināts ar vārdu 
"Afrikanischer Palisander" slejā "deutsche Bezeichnung" (apzīmējums vācu valodā)." 

 


	PAZIŅOJUMS IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ

